
W czerwcu ksiądz Rafał przyjął w gliwickiej katedrze święcenia prezbiteratu z rąk
ks. bpa Jana Kopca, a następnego dnia odprawił swoją prymicyjną Mszę Świętą
w rodzinnej parafii MB Królowej Wszechświata w Tarnowskich Górach-Pniowcu.26ST
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Nasza parafia już drugi raz włączyła się w modlitewną sztafetę lednicką koronką do
Bożego Miłosierdzia. Transmisja modlitwy z naszej parafii przypadła w wigilię Niedzieli
Miłosierdzia Bożego.9ST

R

Grupa młodzieży i duszpasterzy z naszej parafii w pierwszym tygodniu lipca wybraliśmy
się na Festiwal Życia. Jest to jedno z największych wydarzeń chrześcijańskich w Polsce.
Co roku odbywa się on w Kokotku, leśnej dzielnicy Lublińca na Śląsku.4STR

W „Domu św. Jacka” z różnych okazji spotyka się wiele ludzi, którzy mogą skorzystać
z różnych form i możliwości. Najbardziej cieszy fakt, że Dom nie stoi pusty. Wręcz
przeciwnie. Niekiedy trudno pomieścić wszystkich chętnych.3STR
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Mamuniu! Tatuniu!
Otwierajcie wrota,
Niosą nam tu wieniec
Ze szczerego złota!

Grajże, grajku, a wesoło,
Bo dziś wszyscy
staniem wkoło.
Plon przynieśli, plon!

Przynieśli nam wieniec
Z kłosów naszej ziemi,
Ślicznie przewijany
Wstęgami krasnemi!

Maria Konopnicka
„Dożynki”
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BIERZMOWANIE - CZAS START, ALBO RESTART!
TROCHĘ DŁUŻSZA REFLEKSJA NAD TYM, CO JEST, NAD TYM, CO BYŁO,

Z NADZIEJĄ NA TO, CO BĘDZIE
Ostatnia klasa szkoły podstawowej to obecnie czas

bezpośredniego przygotowania do przyjęcia Sakramentu
Bierzmowania. Najbliższy termin udzielenia bierzmowania
w naszej parafii to rok 2025, ponieważ Ksiądz Biskup
zatwierdził harmonogram udzielania Sakramentu
Bierzmowania dla całej diecezji gliwickiej na etapie edukacji:
2 klasa szkoły średniej. Trwamy więc w momencie
przejściowym (wcześniej tego Sakramentu udzielano
w 8 klasie SP) i jak każdy z takich momentów zmian, również
i ten jest bardzo dla nas konfrontujący i pytający konkretnie:
czym przygotowanie do Bierzmowania ma być?, albo też czy
obecna forma przygotowania do Bierzmowania spełnia
swoją rolę? Chyba każdy z czytających ten tekst ma w głowie
już odpowiedź na przynajmniej to drugie, bo przecież trudno
nie powiedzieć (albo chociaż pomyśleć czy odnieść
wrażenie), że przygotowanie do Bierzmowania zazwyczaj
kończy się porażką, często sromotną. Bo przecież -
statystycznie rzecz biorąc -młodych ludzi, którzy jeszcze kilka
dni wcześniej przyjęli ten Sakrament, w najbliższą niedzielę
na Eucharystii już nie ma.

Pytanie jednak rodzi się inne. Czy celem przyjęcia
Sakramentu Bierzmowania jest wyrobienie nawyku
coniedzielnej Eucharystii, czy może coś innego? Pytanie to
wydaje się być nadto potrzebne by było zadane, szczególnie
jeśli popatrzymy na obraz Kościoła, który mają w sobie
obecni 12/13-latkowie. Obraz niejednokrotnie w znaczącej
części prawdziwy, choć często jednostronny. Obraz Kościoła
jako instytucji, która nie potrafi zdystansować się od
politycznych gier; Kościół jako środowisko ukrywania
przestępstw czy zatajania prawdy. Obraz niektórych (oby nie
większości) biskupów, którzy są zupełnie po ludzku
odrealnieni, jeśli chodzi o problemy towarzyszące
dzisiejszemu człowiekowi, a szczególnie młodzieży. Choć
większość z tych trudnych elementów rzeczywistości
Kościoła nie dotyka ich osobiście, to jednak - z uwagi na
szybkąwymianę informacji w świecie -mają ich świadomość.
I mają do tego prawo, i dobrze, że tak jest. Mają prawo, by
skonfrontować to, co Jezus głosił i to, co czytamyw Ewangelii
z rzeczywistością, którą zastają w Kościele. Mają prawo
zadawać sobie pytanie: czy Kościół w dzisiejszych czasach
jest wspólnotą, a co więcej, czy jest to wiarygodna
wspólnota uczniów Chrystusa?

Mając świadomość ww. spraw razem z ks. Łukaszem
podejmujemy pewnego rodzaju próbę, czy dobrze, czy źle -
tego nie wiemy. Ufamy, że dzięki rozeznaniu tej sprawy na
modlitwie i przy wsparciu Waszej pamięci modlitewnej:
przygotowanie do Bierzmowania może być czasem
niezwykłym dla młodych ludzi. Czasem zobaczenia, że choć
mimo tego, że w Kościele znajdują się „czarne karty”, to
jednak w swojej istocie - ma piękne założenia, ma przestrzeń
do dyskusji, ma otwartość na nowość, pozwalamieć na siebie
wpływ, a co więcej: jest w Nim obecny Jezus. Zobaczenia, że
Kościół jest jednocześnie grzeszny i jednocześnie święty -
grzeszny dlatego, że jest w nim słaby człowiek, a święty
dlatego, że jest w nim Święty Bóg.

Za zgodą ks. Proboszcza zmieniliśmy trochę nasze
patrzenie na ten trzyletni cykl spotkań przygotowania do
Bierzmowania. Ich celem bezpośrednim nie jest sprawienie,

żeby w magiczny sposób wymóc uczestnictwo w niedzielnej
Eucharystii kontrolując tzw. dzienniczek bierzmowańca, ale
jest nim próba stworzenia przestrzeni w Kościele, która
będzie otwarta na realne problemy młodych, która będzie
świadectwem, że w Kościele jest myśl Jezusa i Jego
Ewangelia. I jeśli to doświadczenie Kościoła otwartego,
empatycznego, Kościoła Jezusowego sprawi, że ktoś z tych
młodych podejmie wolną decyzję świadomego przyjścia na
niedzielną Eucharystię - to będzie dla nas niezwykła radość.
O modlitwę w tej intencji również Was, parafian, prosimy.

Jesteśmy właśnie po tzw. roku zerowym przygotowania
do Bierzmowania z rocznikiem obecnie kończącym szkołę
podstawową i już teraz wiemy, że zadanie to jest niełatwe.
Nie tylko trwaliśmy w trudnym i często zaskakującym czasie
epidemii, ale nadto (również jako Parafia) aktywnie
przeżywamy czas wojny Rosji z Ukrainą. Emocji i bodźców
z zewnątrz jest bardzo dużo, dlatego tym trudniej skupić się
na duchowości, przeżywaniu czy odkrywaniu relacji z Panem.

Od września rozpoczynamy nowy rok 0, jak również
kontynuujemy z obecnym rocznikiem i przechodzimy do
roku 1 przygotowania do Bierzmowania. Spotkania
z młodzieżą mają charakter małych grup (do 12 osób)
w poniedziałkowe wieczory. Poruszamy tematy, które
staramy się przedstawiać w sposób uwzględniający nasze
człowieczeństwo, emocjonalność, przeżywanie codzienności.

W tym roku były to: Co z naszym szczęściem? -
zadawaliśmy sobie pytanie o to, czy Bóg chce naszego
szczęścia tutaj na ziemi; Dlaczego modlimy się Ojcze nasz? -
o fundamentach naszej wiary; Jak czytać wiadomość
od Boga? - o nowych możliwościach czytania Pisma
Świętego; Modlitwa pięciu palców - praktyczne wskazówki
Papieża Franciszka by dobrze rozpocząć dzień oraz
Jak mogę się modlić? - dyskutowaliśmy, czy w naszej
duchowości chrześcijańskiej jest w ogóle coś takiego jak
„zła modlitwa”. Spotkania te często zaczynamy od jakiegoś
warsztatu - zupełnie nienaznaczonego duchowo, by później
zauważyć, że na ludzkie problemy Pan Bóg chce nam dać
odpowiedź.

Spotkania z bierzmowania pokazały mi, że wiara może
być przedstawiona w sposób odpowiedni dla młodzieży
(mam na myśli różne „zabawy” na spotkaniach). Nauczyły
mnie również jak mogę porozmawiać z Bogiem poza
kościołem. Dzięki tym spotkaniom umacniam się w mojej
wierze i wiem, że dzięki nim będę bardziej przygotowana do
bierzmowania - odpisała nam Ola, na prośbę komentarza
o tym, co działo się przez ostatni rok.

Milan odpisał tak: Trzyletnie przygotowanie do przyjęcia
Sakramentu Bierzmowania to nie tylko nauka. Przede
wszystkim ten czas jest poświęcony integracji, zabawie
i rozmowie. Spotykamy się po to, aby nauczyć się jeszcze
lepiej rozmawiać z Bogiem każdego dnia. Poznawać siebie
i bliźniego, a hasłem przewodnim dla Mnie jest tzw.
„Poranna Modlitwa przy krawędzi mojego łóżka”.
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Jestem wdzięczny za to, że mogę brać udział
w spotkaniach prowadzonych przez naszych Księży z parafii
św. Jacka. Bóg zapłać. Uczeń i wieloletni Ministrant - Milan
Kubisz.

Dzięki Ola! Twoje słowa są dla nas bardzo ważne, bo
pokazują, że to co się dzieje ma sens! Dzięki Milan! Też
szczególnie za ostatnie - identyfikowanie się z Parafią
i podkreślenie, że jesteś Ministrantem. Bo to naprawdę
ważna sprawa!

A my? My - ks. Marek i ks. Łukasz - dziękujemy Wam,
kochani Parafianie, za zaufanie, jakim obdarzacie nas,
księży, a także animatorów, którzy pomagają
w późniejszych latach przygotowania do bierzmowania.
Polecamy nas Waszej modlitwie, której także w sposób
szczególny potrzebują młodzi. Informacje o bierzmowaniu
w naszej parafii znajdują się na stronie www.swjacek-
gliwice.pl/bierzmowanie.
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